novello, perchè riesca per tutto il mondo anno di giustizia, di benedi

zione, di bontà e di pace. 

Maria, auxilium Christianorum, ora pro nobis; 

Maria, auxilium Episcoporum, ora pro nobis; 

Regina sine labe originali concepta, ora pro nobis ! 

E P I S T U L A E 

I 

AD EMOS PP. DD. IOSEPHUM S. R. E. CARD. FRINGS, ARCHIEPISCOPUM COLO

NIENSEM ; IOSEPHUM S. R. E. CARD. WENDEL, ARCHIEPISCOPUM MONACEN-

SEM ET PRISINGENSEM ; I U L I U M S. R. E. CARD. D 0 E P P N E R , EPISCOPUM 

BEROLINENSEM ; CETEROSQUE EXCMOS PP. GERMANIAE ARCHIEPISCOPOS, 

EPISCOPOS LOCORUMQUE ORDINARIOS : COMMUNIBUS OFPICIOSIS LITTERIS, 

AD S U U M DECESSOREM P I U M X I I MISSIS, RESPONDET. 

IOANNES PP. XXIII 

Dilecti Filii Nostri ac Venerabiles Fratres, salutem et Apostolicam 

Benedictionem. — In primordio pontificatus Nostri cum admodum tre

pidanti animi affectu Nobiscum considerabamus, quonam arcano con

silio Deus ad mirabilem ostendendam supernae gratiae virtutem, nullis 

Nostris suffragantibus meritis, humilitatem Nostram ad summum ee 

clesiasticae potestatis gradum provexisset, obsequii et diligentiae ple

nas perlegimus litteras, quas vos, Dilecti Filii Nostri et Venerabiles 

Fratres, ad desideratissimum Decessorem Nostrum Pium XII misistis, 

cum apud honorabile S. Bonifacii sepulchrum, ut quotannis mos vobis 

est, episcopalem conventum peregistis. 

Ad memoriam ibidem ea revocastis, quae in catholicae religionis emo

lumentum et decus transacti anni spatio contigerunt, quorum eventuum 

ipsi quoque saepe pars fuistis ; ea recensuistis quae, iuvante Deo, pasto-
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rali sollicitudine moti, in actum usumque vitae deduxistis. Pro certo 

habetote huius amoris et fidei studia Nobis haud tenue oblectamentum 

comparasse, et bene sperandi de dilecta Nobis Germania causam attu

lisse, quia vos videmus tam sollertibus curis et firma constantia in offi

cio vestro perstare et ea quae ad Christi Regnum attinent provehere. 

Iusta cum igitur sit religiosa causa laetandi, « Magnificate Dominum 

mecum, et exaltemus nomen eius in idipsum 

Libentissime quoque e litteris vestris comperimus, quinam erga Chri

sti Vicarium oboedientiae sensus vobis insint et quodnam pietatis orna

mentum mores vestros decoret. Quod de Summo Ecclesiae Pastore tam 

egregie sentitis — hoc Nobis penitus persuasum est — minime immuta

tur, quia, mortis lege cogente, alius post alium Ecclesiae gubernacula 

suscipit : nam ligandi solvendique arbitra ea quae in Petri Sede Petri